i) Leg. διγ. ιι et postea. Cod. Coisl. διατ. k) Hoc deest apud Fabr. Supplevi et unciis inclusi. l) Sic legendum pro diator, quod habet Fabr. m) Fabr. addit vios, quod deest in Cod. Coisl.

redditam non videri, nisi et id, quod interest, praestetur. In strictis autem iudiciis tempus litis contestatae spectamus: omnino propter id, quod lib. 17. tit. 1. dig. 37. et lib. 19. tit. 1. dig. 3. them. ult. dicitur.

Enantioph. De tempore, secundum quod res aestimatur, diversa iura reperiuntur: et lege huius libri tit. 3. dig. 4. et lib. 12. tit. 1. dig. 22. In minore autem XXV annis spectatur, in quantum locupletior factus sit litis contestatae tempore. Lege, quae de eiusmodi temporibus scripta sunt lib. 4. tit. 4. dig. 34.

Quantum facere socius possit, tempus rei iudicatae spectatur, ut lib. 17. tit. 2. dig. 63. In donationibus autem coniugum litis contestationem spectamus, ut lib. 24. tit. 1. dig. 7. in reddenda vero dote tempus rei iudicatae, ut lib. 24. tit. 3. dig. 15.

De tempore, quo res aestimatur, varia sunt iura. Lege librum 13. tit. 3. dig. 3. 4. et lib. 12. tit. 1. dig. 22. et librum 17. tit. 1. dig. 37. et librum 19. tit. 1. dig. 3. et lib. 42. tit. 1. dig. 11. et lib. 45. tit. 1. dig. 19. Cum autem quaeritur, an minor locupletior factus sit, litis contestatae tempus spectatur, ut lib. 3. tit. 5. dig. 37. In petitione hereditatis tempus rei iudicatae spectamus, ut lib. 5. tit. 3. dig. 36. In actione de peculio, quantum peculium sit, tempus rei iudicatae spectamus, ut lib. 15. tit. 1. dig. 30. et lib. 34. tit. 3. dig. 5. them. 2.

6) in stricti iuris] In strictis autem, licet res deterior facta reditta sit, tamen actio ex contractu extinguitur, et locum facit actioni de dolo, nisi in mora . . . . .

Pro parte sua<sup>7)</sup> heres convenitur: qui autem totam rem restituere potest, in solidum<sup>8)</sup> convenitur.

7) pro parte sua] Heres commodatarii ex parte, non solum, si totam rem restituere possit, in solidum condemnatur: verum etiam si dolum in re testatori commodata admisit, rursus nihilosecius in solidum condemnatur, licet heres ex parte sit, ut Paulus dig. 17. huius tituli ait.

Cyrillus ita habet: Heres pro parte sua commodati convenitur, nisi totam rem restituere possit.

Anonymi. Ex suo autem facto in solidum, ut dig. 27.

8) in solidum] Licet enim heres ex parte sit, tamen si totam rem restituere possit, condemnatur: et multo magis, si dolum in re testatori commodata ad miserit.

Filiorum<sup>9)</sup> filiarumve familias<sup>10)</sup> nomine actio de peculio datur, non tantum ex dolo eorum, verum etiam ex solo dolo patris<sup>11)</sup> et domini: hoc enim et in actione pigneratitia servatur. Ipse quoque filius-familias recte convenitur.